
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 2. zasedání rady města  

konané dne 24.1.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, 

Jaroslav Müller 

omluven:  

číslo  hlasování termín vyřizuje 

16/23 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 1. zasedání rady města ze dne 

11.1.2023. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

17/23 Rada města na základě komparace nabídek na 

zhodnocení volných finančních prostředků schvaluje 

uložit 20 milionů Kč do otevřeného podílového fondu 

Conseq Repofond u společnosti Conseq Investment 

Management, a.s., IČO: 26442671, který ukládá 

finanční prostředky u České národní banky, a uložit 5 

milionů Kč na 1 rok na termínovaný účet u J&T Banky, 

a.s., IČO: 47115378. Oba tyto produkty budou 

zprostředkovány přes společnost eDO finance, a.s., IČO: 

24783421. Další finanční prostředky schvaluje rada 

města uložit na spořicí účet České spořitelny, a.s., IČO: 

45244782 a to částku 10 milionů Kč. Zbývající finanční 

částku, pro provozní platby, ponechat na základním účtu 

České spořitelny, a.s., IČO: 45244782. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

   ihned Ing. M. Čermáková 

18/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 13, Údolní 328, 

Desná I - panu ***, k Elektrárně 939, Desná I. Jako 

náhradník ***, Údolní 330, Desná I, na jeden rok 

s možností prodloužení. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

19/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 5, Krkonošská 

327, Desná III – panu ***, Jablonec n/N., na 1 rok 

s možností prodloužení. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 2 

ihned B. Mladonická 

20/23 Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy do 

30.4.2023: 

***, Údolní 327, Desná I 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

21/23 Rada města schvaluje předloženou „Dohodu o členství 

v JSDH“ a pověřuje referenta životního prostředí a 

požární ochrany jejím uzavřením se členy JDSH Desná. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

22/23 Rada města schvaluje příspěvek 15.000,- Kč na dopravu 

pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů na exkurzi do 

výcvikového a školícího zařízení HZS ve Zbirohu.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

 

   23/23 Rada města schvaluje kácení náletových dřevin do 

obvodu 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí panem *** na 

pozemku pč. 505 v k.ú. Desná III za účelem výroby 

palivového dřeva.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Ing. R. Vedralová 

 

24/23 Rada města schvaluje bezplatný pronájem části 

pozemku pč. 27/2 a části pozemku pč. 29 v k.ú. Desná II 

spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Desná II, 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

 



2 
 

se sídlem Krkonošská 629, 468 61 Desná, k zajištění 

akce „Pálení čarodějnic“ konané dne 30. 4. 2023 

s podmínkou zajištění úklidu využívané plochy 

nejpozději následující den po skončení akce. 

25/23 Rada města schvaluje bezplatný pronájem části 

pozemku pč. 27/2 a části pozemku pč. 29 v k.ú. Desná II 

spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Desná II, 

se sídlem Krkonošská 629, 468 61 Desná, pro umístění 

stánku s občerstvením v době konání Desenské pouti ve 

dnech 19. 5. – 21. 5. 2023. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

   ihned Ing. R. Vedralová 

 

26/23 Rada města schvaluje bezplatný pronájem areálu 

atletického stadionu v k.ú. Desná I, včetně přístupových 

komunikací na pozemcích města v k.ú. Desná II spolku 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Desná II, se 

sídlem Krkonošská 629, 468 61 Desná, k zajištění 

hasičské soutěže „O Jizerský pohár“ a dětské soutěže 

„Memoriál Jana Vedrala“ konaných dne 27. května 2022 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned Ing. R. Vedralová 

 

27/23 Rada města schvaluje předloženou cenovou nabídku od 

společnosti ELECTROSUN, s.r.o., U Zvoničky 3, 

Bobnice, IČO: 25688553, a to na akci Zpracování 

technické dokumentace – obnova elektrického vedení a 

osvětlení ve sběrném dvoře v celkové výši 34.949,- Kč a 

pověřuje starostu města podpisem objednávky.   

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned Bc. M. Soukup 

 

 

28/23 Rada města pověřuje zaměstnance města provedením 

výběrového řízení veřejné zakázky v uzavřené výzvě 

malého rozsahu na akci „Riedlova vila – Rekonstrukce 

střešního pláště – I. etapa“ a zároveň schvaluje 

výběrovou komisi ve složení: Bc. Martin Soukup – 

předseda komise, Petr Šikola, JUDr. Jaroslav Müller. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned Bc. M. Soukup 

 

 

29/23 Rada města schvaluje, na základě předložené nabídky 

zpracování projektových prací „Rekonstrukce plynové 

kotelny MŠ Desná čp. 212“ firmou Toinsta společnost 

projektantů se sídlem se sídlem Podhorská 1236/48, 466 

01 Jablonec nad Nisou, za konečnou částku 75.000,- Kč.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned JUDr. J. Müller 

 

30/23 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 

reklamní plochy o velikosti 130 cm x 800 cm (čtyři 

pole) za účelem umístění reklamního banneru na 

oplocení sběrného dvora, které se nachází v blízkosti 

komunikace I/10 v ul. Krkonošská. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned JUDr. J. Müller  

31/23 Rada města bere na vědomí a doporučuje k projednání 

zastupitelstvu města žádost Spolku LUNGTA Praha o 

připojení města Desná k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM J. Kořínek  

32/23 Rada města souhlasí s pořízením stravovacího systému 

do školní jídelny od firmy Z-WARE s.r.o., Řípská 20a, 

Brno, IČO : 07597533 do vlastnictví příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Desná 

v maximální hodnotě 100.000,- Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller  

Ing. M. Čermáková 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                                   Petr Šikola  

      starosta                                                                                                          místostarosta 

 

 

 

33/23 Rada města schvaluje příspěvkové organizaci Základní 

škola a mateřská škola Desná použití prostředků fondu 

investic v maximální výši 100.000,- Kč na pořízení 

stravovacího systému do školní jídelny.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller  

Ing. M. Čermáková 

34/23 Rada města bere na vědomí informaci ohledně 

Sympozia Desná 2023 a následném využití výtěžku 

z aukce. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Neumannová  

35/23 Rada města schvaluje program 1. zasedání zastupitelstva 

města, které se koná dne 8. února 2023 od 17:00 hodin 

v Riedelově vile v Desné II. 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

  - prodej části pozemku pč. 1291/1 v k.ú. Desná III  

  - prodej části pozemku pč. 1291/1 v k.ú. Desná III  

  - prodej části pozemku pč. 360 v k.ú. Desná III  

  - prodej objektu čp. 824 v k.ú. Desná III 

4) Ekonomické 

  - ekonomická situace   

  - rozpočtová opatření 

5) Organizační 

  - činnost výborů 

  - bezpečnostní situace ve městě 

  - žádost spolku LUNGTA 

  - schválení OZV 
6) Informace MěÚ 

7) Diskuze   

8) Závěr                           

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek  

36/23 Rada města bere na vědomí informace MěÚ o: 

 - stavu prodeje pč. 391 

 - záměru využití objektu bývalá Porcelánka 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek  


